
ALIMENTO LÍQUIDO PARA PROPÓSITOS MÉDICOS ESPECIALES, POLIMÉRICO, 
HIPERCALÓRICO, A BASE DE JARABE DE GLUCOSA, MALTODEXTRINA, ACEITE DE 
CANOLA, PROTEÍNA DE SOYA Y LECHE (CASEINATOS), TRIGLICÉRIDOS DE CADENA 
MEDIA, VITAMINAS Y MINERALES, PARA EL MANEJO NUTRICIONAL DE ADULTOS CON 
DESNUTRICIÓN PROTEICO CALÓRICA MODERADA O SEVERA RELACIONADA A 
ENFERMEDADES DESGASTANTES (ENFERMEDADES ONCOLÓGICAS: CÁNCER DE 
CABEZA Y CUELLO ESTADIO III Y IV; CÁNCER DE ORIGEN GASTROINTESTINAL ESTADIO 
III Y IV (PÁNCREAS, ESTÓMAGO, ESÓFAGO)), TRAUMA CRANEOENCEFÁLICO SEVERO Y 
MODERADO Y ANOREXIA NERVIOSA; QUE NO LOGRAN SUPLIR SUS REQUERIMIENTOS 
NUTRICIONALES CON UNA ALIMENTACIÓN NORMAL O MODIFICADA. 
Ingredientes: Agua, Jarabe de Glucosa,  Maltodextrina líquida, Aceite de Canola con 
bajo contenido de ácido erúcico, Aislado de proteína de SOYA, Caseinato de Sodio y 
Potasio (LECHE), Triglicéridos de cadena media (Aceite de Coco y/o Palmiste), 
Citrato de Potasio, Fosfato Tricálcico, Maltodextrina en polvo, Vitaminas y Minerales 
[Vitamina C (Ascorbato de Sodio), Taurina, Vitamina E, Niacina, Pantotenato de 
Calcio (Vit B5), Vitamina B6, Vitamina B1, Vitamina B2, Beta Caroteno, Vitamina A, 
Ácido Fólico (Vit B9),  Yoduro de Potasio, Vitamina K1, Biotina, Vitamina D, Vitamina 
B12], Fosfato de Magnesio, Sal, Emulsificante (Lecitina de SOYA), Citrato de Calcio, 
Cloruro de Potasio, Cloruro de Colina, Estabilizante (Carragenina), Minerales (Sulfato 
de Zinc, Sulfato Ferroso, Sulfato de Manganeso, Sulfato de Cobre, Tricloruro de 
Cromo, Molibdato de Sodio, Selenito de Sodio), L-Carnitina, Óxido de Magnesio.

Fabricado por: Nestlé Health Care Nutrition Inc, 1200 Nestlé Avenue, Eau Claire WI 
54703, Estados Unidos para Nestlé Health Care Nutrition Inc, Bridgewater, NJ 
08807, Estados Unidos. Importado por: Nestlé de Colombia S.A, Calle 93 No. 15 - 
73, Bogotá, Colombia. Registro Sanitario RSA-000625-2016. Contáctanos: NESTLÉ 
SERVICIO AL CONSUMIDOR 018000515566 www.nestle.com.co
Ver fecha de vencimiento y lote impresos en el envase.  Fecha indicada como año, 
mes día.

Producto para adultos. No para 
individuos con Galactosemia o con 
alergia a la proteína de leche.
UTILIZAR SOLO BAJO SUPERVISIÓN 
MÉDICA Y/O DE NUTRICIONISTA. NO 
UTILIZAR POR VÍA PARENTERAL. 
UTILIZAR POR VÍA ENTERAL.

Instrucciones de uso: Lave bien sus manos antes de manejar el producto. Revise 
la fecha de la bolsa. Agite la bolsa muy bien antes de usar. Siguiendo prácticas 
higiénicas, suspenda la bolsa en la base del puerto SpikeRight PLUS, remueva la 
tapa del puerto e inserte la punta del set compacto del punzón. Gire el set compacto 
del punzón en el sentido de las manecillas del reloj hasta que quede firmemente 
ajustado. Use a temperatura 
ambiente por hasta 48 horas luego de 
punzar, si se han seguido prácticas 
adecuadas.

Instrucciones de conservación: Mantenga el envase cerrado en un lugar fresco y 
seco. No congele el producto.

® Marcas registradas usadas bajo licencia de su 
titular, Societé des Produits Nestlé S.A., Case 

Postale 353, 1800, Vevey, Suiza.

Nutriente 
Energía kcal 152

6

17,6
0

6,8

1,6

3,2
0,36
0,32

2
0,4
48

0,72
6

240
1,8
120
2

120
16

0,2

8
160
16

g

g
g

µg

mg
mg
mg

µg

µg

mg
mg

mg

mg
mg

g

mg ET

mg

µg

mg
mg
mg
µg

µg

1,2g
921mg

TCM
Ácido Linoleico

Fibra Dietaria

Vitamina A 
78µg ERVitamina A (Retinol)
156µgβCarBetacaroteno

Vitamina D

Vitamina E
30mgVitamina C

Vitamina B1
Vitamina B2
Niacina 
Vitamina B6
Ácido Fólico
Vitamina B12

Grasa Total

Proteína

Carbohidratos Totales 

Por 100 mLUnidades

Biotina
1,6mgÁcido Pantoténico
12µgVitamina K
130mgSodio

Potasio
Hierro
Calcio
Zinc
Fósforo
Yodo

42mgMagnesio
Cobre

Selenio
Cloruros
Taurina

16mgL-Carnitina

4,8mgManganeso
12µgCromo
16µgMolibdeno

CONTENIDO NETO 1000 mL

Osmolaridad: 405 mOsm/L de agua.
Densidad Energética: 1,5 kcal/mL

ACBL800-00

INFORMACIÓN NUTRICIONAL
NESTLÉ NUTREN® 1.5

Cliente:
OT Número:

Nombre del proyecto:

Nestlé - NUTRICIÓN
21639 
NUTREN 1.5 1L

Fecha:
Diseñador a cargo:

Versión:
Versión FR:

14-09-2023
Yancy Arias 
3
1 / 28-07-2023

C M Y K
Tintas Directas


