12260380 Nutren 1.5 1L

- 115 mm -

NESTLÉ NUTREN® 1.5

CONTENIDO NETO 1000 mL
ALIMENTO LÍQUIDO PARA PROPÓSITOS MEDICOS ESPECIALES, POLIMERICO,
HIPERCALÓRICO, A BASE DE JARABE DE GLUCOSA, MALTODEXTRINA, ACETTE DE
CANOLA, PROTEINA DE SOYA Y LECHE (CASEINATOS), TRIGLICÉRIDOS DE CADENA
MEDIA, UTRAMINAS Y MINERALES, PARA EL MANEJO NUTRICIONAL DE ADULTOS CON MEDIA, VITAMINIA T VINICEPALES, PARA EL MANESO VOLVIGIONAL DE AUDICIOS CON DESNUTRICIÓN PROTEICO CALÓRICA MODERADA O SEVERA RELACIONADA A ENFERMEDADES DESGASTANTES (ENFERMEDADES ONCOLÓGICAS: CÁNCER DE CABEZA Y CUELLO ESTADIO III Y IV; CÁNCER DE ORIGEN GASTROINTESTINAL ESTADIO III Y IV (PÁNCREAS, ESTÓMAGO, ESÓFAGO)), TRAUMA CRANEOENCEFÁLICO SEVERO Y MODERADO Y ANOREXIA NERVIOSA; QUE NO LOGRAN SUPLIR SUS REQUERIMIENTOS NUTRICIONALES CON UNA ALIMENTACIÓN NORMAL O MODIFICADA.

Ingredientes: Agua, Jarabe de Glucosa, Maltodextrina líquida, Aceite de Canola con bajo contenido de ácido erúcico, Aislado de proteína de SOYA, Caseinato de Sodio y Potasio (LECHE), Triglicéridos de cadena media (Aceite de Coco y/o Palmiste), Citrato de Potasio, Fosfato Tricálcico, Maltodextrina en polvo, Vitaminas y Minerales (Vitamina C (Ascorbato de Sodio), Taurina, Vitamina E, Niacina, Pantotenato de Calcio (Vit B5), Vitamina B6, Vitamina B1, Vitamina B2, Beta Caroteno, Vitamina D, Acido Fólico (Vit B9), Yoduro de Potasio, Vitamina K1, Biotina, Vitamina D, Vit B12], Fosfato de Magnesio, Sal, Emulsificante (Lecitina de **SOYA**), Citrato de Calcio, Cloruro de Potasio, Cloruro de Colina, Estabilizante (Carragenina), Minerales (Sulfato de Zinc, Sulfato Ferroso, Sulfato de Manganeso, Sulfato de Cobre, Tricloruro de Cromo, Molibdato de Sodio, Selenito de Sodio), L-Carnitina, Óxido de Magnesio.

Instrucciones de conservación: Mantenga el envase cerrado en un lugar fresco y seco. No congele el producto.

Fabricado por: Nestlé Health Care Nutrition Inc, 1200 Nestlé Avenue, Eau Claire WI 54703, Estados Unidos para Nestlé Health Care Nutrition Inc, Bridgewater, NJ 08807, Estados Unidos. Importado por: Nestlé de Colombia S.A, Calle 93 No. 15 -73, Bogotá, Colombia. Registro Sanitario RSA-000625-2016. Contáctanos: NESTLÉ SERVICIO AL CONSUMIDOR 018000515566 www.nestle.com.co

Ver fecha de vencimiento y lote impresos en el envase. Fecha indicada como año,

Instrucciones de uso: Lave bien sus manos antes de manejar el producto. Revise la fecha de la bolsa. Agite la bolsa muy bien antes de usar. Siguiendo prácticas higiénicas, suspenda la bolsa en la basé del puerto SpikeRight PLUS, remueva la tapa del puerto e inserte la punta del set compacto del punzón. Gire el set compacto del punzón en el sentido de las manecillas del reloj hasta que quede firmemente

ajustado. Use a temperatura ambiente por hasta 48 horas luego de punzar, si se han seguido prácticas adecuadas.

Producto para adultos. No para individuos con Galactosemia o con alergia a la proteína de leche.

UTILIZAR SOLO BAJO SUPERVISIÓN MÉDICA Y/O DE NUTRICIONISTA, NO UTILIZAR POR VÍA PARENTERAL. UTILIZAR POR VÍA ENTERAL.

Marcas registradas usadas bajo licencia de s titular, Societé des Produits Nestlé S.A., Case Postale 353, 1800, Vevey, Suiza.



Nutriente	Unidades	Por 100 mL
Energía	kcal	152
Grasa Total	g	6
TCM	g	1,2
Ácido Linoleico	mg	921
Carbohidratos Totales	g	17,6
Fibra Dietaria	g	0
Proteína	g	6,8
Vitamina A		
Vitamina A (Retinol)	μg ER	78
Betacaroteno	μgβCar	156
/itamina D	μg	1,6
/itamina C	mg	30
/itamina E	mg ET	3,2
/itamina B1	mg	0,36
/itamina B2	mg	0,32
Viacina	mg	2
/itamina B6	mg	0,4
cido Fólico	μg	48
fitamina B12	μg	0,72
iotina	μg	6
cido Pantoténico	mg	1,6
/itamina K	μg	12
Sodio	mg	130
Potasio	mg	240
Hierro	mg	1,8
Calcio	mg	120
inc	mg	2
ósforo	mg	120
/odo	μg	16
Magnesio	mg	42
Cobre	mg	0,2
Manganeso	mg	4,8
Cromo	μg	12
Molibdeno	μд	16
Selenio	μg	8
Cloruros	mg	160
Taurina	mg	16
L-Carnitina	mg	16

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Osmolaridad: 405 m0sm/L de agua. Densidad Energética: 1,5 kcal/mL

Tintas Directas

Cliente: Nestlé - NUTRICIÓN

Nombre del provecto: NUTREN 1.5 1L









Versión: 3

Versión FR: 1/28-07-2023

108 mm



